*De Musica eiusq; origine
et proffantia*

Q. D. B. V.
C O N S V L
 ET
S E N A T V S
C I V I T A T I S
C A M E N T I E N S I S

Lecturis Salutem!

H.K.

N. 7.

Disciplinis & artibus scientiisque Divinum quid inesse Magno illi eruditorum Decori Dan. Georgio Morhofio visum fuit, id quod carptim breviterque perstrinxit demonstratumque dedit Polyhist. T. I. L. I. c. 12. p. m. 112. ss. quo duce alii de singulis singillatim tradere fatigere. Sic omnem, de eo, quod Divinum est in rebus naturalibus materiam, ex profundissimis Philosophia ac Philologiae fontibus Celebrissimus quondam Vittenbergensium & Theologiam, & Philosophiam Doctor Roeschelius binis dissertationibus, quarum altera inscribitur: Lanx Satura Divini in Macrocosmo, ferme exhaustus. Quod Divinum in morum doctrina universa Thorschmidius, alii alia exposuerunt. Hæc justa animi lance perpendens, Musicam Divinam appellare, quid vetet, non video, præfertim cum modo laudatum Morhofium l. c. p. 116. illius Divinum his verbis commendasse, legimus: Musica sonos moderatur, affectus incutit, incusos mulcit, animos, quo vult, rapit. Est sane in sonis aliquid Divinum, ut ad illorum contemplationem, mirabilem sane & mysteriis plenam, totius universi mensuram veteres Philosophi inierint; quos ubi numeris suis Poëta scite & recte illigaverit, pene ad orphica miracula patranda aptum dixeris. De Divino illo, quod in Musica est, præclare Jamblich. Lib. de Mysteriis Aegypt. scđt. 3. c. 9. philosophatur. conf. illustris l. G. Bergeri magnæ ornatisimæque eruditioñis & doctrinarum varietate viri admirandi Dissertt. Academ. XXII. p. 449. sq. Quo sensu vero, qua ratione, quove jure Divinam dicas, paullo distinctius edifferentes de eo, quod Divinum est in Musica videbimus. Ante autem nomen dispiendendum est, ut rem penitus comprehendamus, quam rei disquisitio instituatur. Evidem constat, proprie Divinum dici, quod ex Deo est, vel ad Deum pertinet, hinc etiam omne excellens, communemque conditionem rei cuiusdam insolito atque stupendo modo excedens sic vocatur, qua de causa veterum non pauci Divini nomine insigniti veniunt, quod in Pythagora, Platone, alias taceam, videre eit sed & Divinum id appellatur, quod Divinandi pollet, vel saltem, pollere creditur facultate, reliquas significaciones sicco, ut ajunt, pede, transire lubet, cum ad dictas fatis commode referri queant, nec ad nostrum institutum quadrare deinde patebit. Facile inde liquet, cur Divinum hoc crux sit, ad cuius explicationem quidem multi accesserunt, pauci tamen illud aut repe rerunt, aut recte explicuerunt; cum in sola nominis origine declaranda, aut varia vocis significacione recensenda occupati fuerint. Nos hac opera supersedentes Dannhaueri vestigia prememus, qui nobis, ut aspicio, rem omnem succincte, concinna tamen brevitate & solide describere videtur. Placet igitur, quoniam omnis disputatio de Divino Musicæ futura est, cum illo ante definire, quid sit Divinum. Divinum inquit, generatim acceptum, non tam ex usu vocis, quam origine id omne dicitur, quod est excellens, singulare, mirabile, inscrutabile, infvetum origine, quasi immediate a Deo proditum, atque ideo venerabile. Ipsum ante omnia Numen Divinum vocatur, & ab hoc quicquid majestatem Divinam redolet resonante. Hæc omnia an in Musicam convenient, nostri nunc est demonstrare. Musicam vel Musican